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   PROTOKÓŁ NR XXX/16 

Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 24 listopada 2016 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

Początek obrad godz. 11.00 zakończenie godz.13.30   

Obecnych na sali obrad 15 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych i sołtysów stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.   

 

W obradach sesji uczestniczyli:  

Stefan Zawierucha – Wójt Gminy Marciszów,  

Wiesław Cepielik – Zastępca Wójta Gminy Marciszów, 

Krystyna Kwiatkowska Sekretarz Gminy, 

Krystyna Magda Skarbnik Gminy,  

Robert Greb mecenas, 

Maria Bych – Radna Powiatu Kamiennogórskiego,  

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów, przedstawiciele lokalnych mediów, 

Obrady były nagrywane na dyktafon oraz częściowo filmowane przez pana Ryszarda Bizonia. 

 

Ad. 1 i 2. 

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji              

i przywitała uczestników.   

  

Ad.3. 

Stwierdzenie quorum.  

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum,  

listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.  

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który został dostarczony radnym             

w ustawowym terminie wraz z materiałami.  

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

1/ Otwarcie sesji  

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Przygotowanie do akcji zima.  

9/ Analiza sprzedaży mienia gminnego w stosunku do założonego planu.     

10/ Realizacja funduszu sołeckiego.   

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a/ uchwalenia programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. 

poz.239 ze zm.) na rok 2017 
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b/ wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr II /4/14/ Rady Gminy Marciszów z dnia 10 

grudnia 2014 roku w sprawie  powołania stałych Komisji Rady Gminy Marciszów, 

ustalenia liczby członków oraz składów osobowych,  

 

c/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony           

do 3 lat, której przedmiotem są te same nieruchomości, / obręb Marciszów/, 

 

d/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony           

do 3 lat, której przedmiotem są te same nieruchomości, / obręb Ciechanowice/, 

 

e/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 

258/10 położonej w Marciszowie,  

 

f/ sprzedaży nieruchomości / działka nr 272/2 obręb Wieściszowice/,  

 

g/ sprzedaży nieruchomości / działka nr 258/6 obręb Marciszów/, 

 

h/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016, 

 

12/ Interpelacje i zapytania radnych.  

13/ Sprawy różne.  

14/ Zamknięcie obrad sesji.  

 

Ad.5. 

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  

Nie wystąpiły.  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.6. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

Do protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.   

Protokół przyjęto jednogłośnie. 

 

Ad.7.   

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.  

Przed informacją Wójta Gminy z prac między sesjami głos zabrała pani Anna Pękalska 

kierownik Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Kamiennej Górze, która 

przedstawiła informację o zmianach w ubezpieczeniach KRUS-u oraz poprosiła zebranych       

o przekazanie tych informacji rolnikom.  

Pisemna informacja nt. ubezpieczeń stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Radny Andrzej Mitczak  

Poinformował, że dla rolników uciążliwe jest to, że w placówce w Kamiennej Górze nie są 

przyjmowane składki i rolnicy ponoszą dodatkowe koszty z tytułu opłat bankowych.              

W placówce można było by to zrobić bez kosztów.  

Anna Pękalska kierownik KRUS-u w Kamiennej Górze 

Wyjaśniła, że to jest niemożliwe, kiedyś tak było. Obecnie nie ma żadnej placówki, która 

przyjmowałaby wpłaty a kasy były na początku dziewięćdziesiątych lat.  

 



    

 3 

Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław  

Nawiązał do odszkodowania za uszczerbek na zdrowiu i zapytał czy te 700,00 zł. jest ze 

składek czy z dopłat z zewnątrz?  

Anna Pękalska kierownik KRUS-u w Kamiennej Górze 

Wyjaśniła, że to jest wszystko ze składek, które płacą rolnicy i poinformowała o wysokości 

kwartalnej składki.   

 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha poprosił o zgłaszanie ważnych spraw, ponieważ  

o godzinie 12.00 wraz z mecenasem musi wyjechać do Warszawy.  

  

Wójt poinformował, że:  

- że dzieci ze szkoły w Marciszowie zaczynają wyprzedzać dzieci z Jeleniej Góry                   

w konkursach z bezpieczeństwa. Są tak aktywne, że zauważono to w Euroregionie Nysa. Taki 

konkurs już został ogłoszony na następny rok,  

- otrzymaliśmy decyzje komisji uwłaszczeniowej przyznająca nam drogę w Marciszowie           

z mostem. Po ostatniej sesji Wójt podjął rozmowy ze Starostą na temat dofinansowania tej 

drogi a Starosta wtedy powiedział, że na pewno nie dadzą pieniędzy, bo ten most i ta droga 

będzie wasza. Po około 10 dniach Wałbrzyski Związek pisze do nas pismo o natychmiastowe 

podjęcie prac przy naprawie mostu. Między innymi w tej sprawie Wójt jedzie również do 

Warszawy z całością materiałów.  

Oznacza to, że na bramie wodociągowej kończy się droga powiatowa, ulica bez nazwy – 

kostka brukowa z mostem jako łącznik między powiatową a krajową i my mamy wziąć 

koszty naprawy tego mostu, które według oceny Wójta to około milion złotych. Jeżeli 

podtrzyma taką decyzję Wojewódzki Sąd Administracyjny i jeżeli się odwołamy jak będzie 

jakaś nadzieja na uchylenie to składamy odwołanie a jeżeli nie to musimy zastanowić się co    

z tym zrobić. Na pewno jedną z opcji jest to, że jeżeli mamy remontować tą drogę to 

wyremontujemy ją w stu procentach ze środków gminy a most zamkniemy,   

- Bank Spółdzielczy zablokował nam 180 000,00 zł na mocy decyzji komornika w związku ze 

spadkiem po byłym przedsiębiorcy z gminy. Na skutej odwołania zabrano te pieniądze            

z Banku Spółdzielczego, ale złożono w depozycie sądowym. Z tego powodu została 

zatrzymana inwestycja strażacka związaną ze stróżówką, świetlicą. Złożyliśmy odwołanie do 

sądu i będziemy czekać na rozprawę.   

- odbył dwie rozmowy, na razie negatywne, odnośnie podwyżki tony odpadu na oczyszczalni. 

Dostaliśmy podwyżkę 170,00 zł + vat – 70%. Robiąc analizę po październiku już dopłacamy 

8 000,00 zł do śmieci. Biorąc pod uwagę znaczne zwiększenie odbioru śmieci w listopadzie       

i grudniu i na razie szacujemy straty na około 50 000,00 zł. W grudniu czeka nas przetarg na 

odbiór nieczystości. Jeżeli będzie podwyżka to albo będziemy dopłacać albo podniesiemy 

ceny śmieci. W kontekście oczyszczalni też wygląda na to patrząc całościowo na budżet 

gminy w kwocie około 14 milionów, że jeżeli nie dostaniemy dofinansowania to będziemy 

musieli drastycznie podejść  w przyszłym roku do cen wody, śmieci, ścieków.   

- jutro odbędą się rozmowy, ponieważ  przyszła opinia biegłego a w czerwcu minęły dwa lata 

od ostatniej rozprawy i sąd ustalił wokandę na 12 stycznia. Opinia biegłego jest nieadekwatna 

do tego, o co my walczymy. My walczymy o zwrot majątku i za miesiąc minie dziesięć lat.  

Nie jesteśmy w stanie odzyskać majątku, na którym Wałbrzych czerpie korzyści. Rozmowy 

będą również dotyczyły bezumownego korzystania z pozostałej części.   

- prowadził rozmowy z Dyrekcją DSDiK na temat inwestycji chodnikowej i te wszystkie 

krawężniki, które nie były przy asfalcie - te stare, krzywe, które rzutowały na całą estetykę 
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inwestycji w sposób fatalny udało nam się przeforsować, że Dyrekcja wyraziła zgodę              

i płaci 100%. My nie będziemy już tutaj kosztów ponosić i również udało nam się dołożyć do 

całej inwestycji koszty chodnika koło Dino, które w stu procentach zapłaci DSDiK.  

- w tym roku na skutek tego, że dzieci z Sędzisławia nie chodzą do szkoły do Marciszowa to 

straciliśmy 135 000,00 zł a były lata, że były to kwoty 180 000,00 zł. Średnio straciliśmy od 

tego momentu około 1,5 miliona dochody przy znikomych wydatkach gminy, ponieważ 

energia ta sama, płace nauczycieli te same i ciepło to samo. Wójt ubolewa nad tym i prosi 

radne i sołtysa, aby poruszyli tą sprawę przy okazji zebrań wiejskich.  

- zaprosił na otwarcie toru rowerowego pumptrack, które odbędzie się 28 listopada o godzinie 

14.00.  

 

Radny Andrzej Mitczak  

Nawiązując do chodnika zapytał czy nie można byłoby pozbyć się tych kilku drzew na pasie 

zieleni?   

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha 
Wyjaśnił, że złożyliśmy wniosek na wycięcie kilkadziesiąt drzew i nie dano nam zgody. Na 

szczęście tam zmieniła się obsada. Te drzewa szybko uschną, ale jest to poza nami.  

Wójt wspomniał, że prosił Powiat, aby zrobić chodnik do wiaduktu przede wszystkim ze 

względów bezpieczeństwa i samej estetyki i niestety możemy sobie zrobić, ale przy 100% 

naszego udziału. Wójt chciałby to zrobić, ponieważ byłoby to zakończenie inwestycji.  

Wójt Gminy poinformował, że w związku z problemami z oświetleniem na terenie gminy 

polecił wypowiedzenia umowy energetyce.  

 

Innych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

Ad.8.   

Przygotowanie do akcji zima  

Przygotowanie do akcji zima przedstawił Radzie Rafał Zdunek – kierownik referatu 

Infrastruktury Technicznej i Inwestycji.  

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radna Marta Suhak – Ogłaza  

Poprosiła o kopię informacji dotyczącą telefonów kontaktowych.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Uzupełnił wypowiedź kierownika Zdunka o informację, że jesteśmy dobrze wyposażenia         

a w przypadku jakiś gwałtownych, złych warunków możemy z zewnątrz wynająć sprzęt. 

Ponadto według prognoz nie zapowiadają się ostre zimy i wydaje się że sami sobie 

poradzimy.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów  

Rozszerzył prośbę radnej Marty Suhak – Ogłaza, aby informację o numerach telefonów 

dotarły również do wszystkich sołtysów.   

 

W przerwie obrad informacja o numerach kontaktowych została przekazana wszystkim 

radnym oraz sołtysom.  

 

Ad.9.   

Analiza sprzedaży mienia gminnego w stosunku do założonego planu.  

 

Analizę sprzedaży mienia gminnego w stosunku do założonego planu przedstawiła Maria 

Bych – kierownik referaty RGiOŚ.  
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Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.   

 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Poinformował, że w projekcie budżetu jest założenie na znacznie mniejszą sprzedaż, 

ponieważ ten z 2016 pokazał, że patrzyliśmy na to zbyt optymistycznie i wychodzimy             

z założenia, że lepiej sprzedać więcej i budować projekt budżetu na tym, co jest realne niż 

planować więcej a sprzedać mniej. Próbujemy odwrotnie i zobaczymy co z tego wyjdzie.   

 

Do przedstawionej informacji uwag i pytań  nie zgłoszono.  

 

Ad.10.   

Realizacja funduszu sołeckiego. 

 

Informację nt. realizacji funduszu sołeckiego przedstawiła Skarbnik Gminy Krystyna Magda.   

Szczegółowa informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   

 

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Poinformował, że zaakceptował w projekcie budżetu na 2017 rok wszystkie propozycje rad 

sołeckich nie wprowadzając żadnych zmian i jeżeli taka będzie potrzeba to zgodnie z prawem 

takie zmiany będą dokonywane.  

 

Do przedstawionej informacji uwag i pytań  nie zgłoszono.  

 

W związku z planowanym wyjazdem Wójta Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk 

poprosiła o zgłaszanie problemów.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk  

Odczytała pismo radnego Władysława Wróblewskiego, w którym radny oczekuje w czasie 

trwania najbliższej sesji od Wójta ustnych przeprosin w związku z zaistniałym incydentem     

w czasie trwania sesji w dniu 29 października 2016 roku.  

Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław  

Nawiązał do tematu dzieci szkolnych z Sędzisławia i powiedział, że to było już przerabiane 

na zebraniach wiejskich i panie potwierdziły, że dzieci z Sędzisławia są traktowane tak a nie 

inaczej. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby dzieci chodziły do Marciszowa a nie gdzie indziej. 

Takie są zdania rodziców i to co mógł zrobić zrobił, ale nie może nikomu nakazać.  

Radna Danuta Wojtas  

Nawiązała do wypowiedzi sołtysa Szołdrowskiego i uważa, jeżeli będzie zebranie wiejskie to 

prosiłaby, żeby na to zebranie przybyła również pani dyrektor, dlatego że jest szereg 

zastrzeżeń do pracy szkoły i rodzice o tym głośno mówią.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Przypomniał, że już na wstępnie mówił, że będzie pani dyrektor i pani Marta Jędrzejowska. 

Uważa, że jest to nieprawda i wybieg dla usprawiedliwienia sytuacji.   

Radny Edmund Orzechowski  

Zapytał na jakim etapie jest studium zagospodarowania przestrzennego i jeśli gmina dostanie 

tą działkę w Świdniku od Agencji to co ze świetlicą?  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Odpowiedział, że na sesji grudniowej przyjmujemy uchwałą zmianę w planie 

zagospodarowania przestrzennego i to będzie formalna podstawa po uprawomocnieniu            

o wystąpienie ustalenie terminów aktów notarialnych dla wszystkich działek i wtedy 

opracowany plan funkcjonalno użytkowy będziemy chcieli na bazie nowej sytuacji prawnej 
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przekształcić w projekt. Na pewno po analizie nie ma żadnych szans, żeby w tej wielkości za 

te koszty ta świetlica funkcjonowała, stąd po przyjęciu zrobimy spotkanie z radnym, panią 

sołtys, panem Łagodą  i stowarzyszeniem.  

Radna Czesława Olejniczak  

Powróciła do tematu dzieci z Sędzisławia chodzących do Czarnego Boru i potwierdziła, że są 

opinie, że dzieci i rodzice są niezadowoleni z tej szkoły ale też często przemawiało to, że 

starsze dziecko chodziło do Czarnego Boru to młodsze idzie i starsze się nim opiekuje. Nie 

można wszystkiego tłumaczyć tym, że rodzice są niezadowoleni ze szkoły. Również uważa, 

że warto byłoby takie spotkanie zorganizować.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

Uważa, że w Marciszowie jest poziom wyższy są zdecydowanie większe wymagania               

a większe wymagania w szkole to większe zaangażowanie rodziców. Jest to wygoda z jednej 

strony ale ogromna strata z drugiej strony dla całej gminy a szczególnie dla Sędzisławia, bo 

określone środki nie wpłynęły w tym okresie.   

Radny Edmund Orzechowski  

Zaapelował, aby nie spotykać się na salach sądowych czy jako strona czy jako świadek, 

ponieważ uważa, że sprawy które dzieją się tutaj powinniśmy załatwić tu na sesjach między 

sobą na sesjach. Wzajemne obrażanie się i epitety do niczego nie doprowadzą. Poprosił, aby 

więcej ze sobą rozmawiać.  

Radna Marta Suhak – Ogłaza  

Poinformowała Wójta, że do Komisji Budżetu wpłynął wniosek Komisja Ochrony 

Środowiska i Zdrowia o znalezienie pieniędzy w budżecie na 2017 rok na dofinansowanie 

zakończenia inwestycji oświetlenia w Ciechanowicach. Komisja po przeczytaniu tego 

wniosku stwierdziła, że powinien być on skierowany do Wójta nie do Komisji, jednak 

Komisja zwróci się w formie pisemnej z prośbą o rozpatrzenie wykorzystania dodatkowych 

wolnych środków na zadania związane z doświetleniem gminy Marciszów, nie tylko 

Ciechanowic.  

Wójt Gminy Marciszów Stefan Zawierucha  

- wyjaśnił, że jeszcze nie wiemy jakie będą wolne środki. Na pewno niewątpliwie nie pozwoli 

na to, by faworyzować jedną wieś, bo oświetlenie jest niezbędne wszędzie, stąd bardzo 

mocno poszły rady sołeckie w tym kierunku.  

Przedstawił wydatki zaplanowane w przyszłorocznym budżecie i poinformował, że 

niepodnoszenie podatków od działalności gospodarczej spowoduje, że będzie trzeba podnieść 

nie o 10 groszy tylko złotówkę, bo to są dochody gminy a innych gmina nie ma.  

- odnośnie wypowiedzią radnego Orzechowskie stwierdził, że nigdy tego nie robił odkąd nie 

został w sposób wulgarny i bezczelnie oskarżony. Prokuratura w ogóle nie wszczęła 

postępowania po trzymiesięcznym dochodzeniu, ponieważ to były bzdury, które padły tu na 

tej sali i które zostały wykorzystane przez dwie osoby. Na pewno nie naraził gminy na 

wielomilionowe straty jak to jest opisane i to zostało opisane do wielu instytucji.  

- wracając do sprawy pisma pana Wróblewskiego stwierdził, że nigdy nie stało mu w gardle 

słowo przepraszam. Chciałby, aby pan Wróblewski w tym piśmie dopełnił jakimi słowami 

został obrażony, ponieważ to jest napisane ogólnie, że w związku z chorobą. Wójt nie 

powiedział, że radny nie jest chorym, że symuluje. Nie powiedział nic uwłaczającego i jeżeli 

pan sprecyzuje to na pewno na sesji grudniowej przeprosi. Ponadto przeprosin to powinien się 

domagać Wójt, ponieważ w sierpniu, wrześniu i październiku w sprawie nie będącej 

absolutnie w zakresie czynności Wójta został wielokrotnie oskarżony wraz z Zastępcą, 

kierownikiem o kłamstwo, że pracowników Urzędu nie było u pani w Domanowie, której 

dotyczyła sprawa.  Wójt myślał, że już nie wrócimy do tego, bo wielokrotnie jest napisane, że 

kłamiecie, jesteście kłamcami. To było na komisji. Pan Popardowski został również 

wciągnięty. Sprawa została załatwiona spokojnie i właściwie i bez kosztów Urzędu Gminy. 



    

 7 

Wójt załatwił sprawę z wykonawcami remontu drogi i dzisiaj dochodzi do sytuacji skrajnie 

kuriozalnej, bo sprawa, która w ogóle nie dotyczyła Wójta stała się kanwą pisma, którym 

Wójt jest absolutnie zaskoczony. Z reguły adresuje się do pani Przewodniczącej i daje się do 

wiadomości osobie oskarżonej. Wójt bardzo prosi o sprecyzowanie.  

Radny Władysław Wróblewski  

Zwrócił się do Przewodniczącej i radnych, że każdy słyszał i wie z poprzedniej sesji, jakie 

padły słowa. Panie Wójcie, żenująca jest Pana w tej chwili  wypowiedz w stosunku do mojej 

osoby. Radny stwierdził, że jest nagranie i protokoły i będzie  z tego korzystał w przyszłości. 

Odczytał zapisy protokołu z poprzedniego posiedzenia i zwrócił się do Wójta, że żadnych 

pieniędzy mu na operację nie dał, na pierwszą czy drugą. Ma orzeczenia komisji z ZUS-u                             

o niepełnosprawności i trzeba było się najpierw do tych dokumentów odwołać, zobaczyć, że 

pan zarzucił na sesji, gdzie radny ma swojego opiekuna. Zapytał Wójta czy uważa, że dostał 

od ZUS-u orzeczenie, że musi być wszędzie z opiekunem. Są dokumenty do wglądu z ZUS-u 

i z komisji, orzekającej o inwalidztwie. Natomiast stanu zdrowa radnego nawet jego żona nie 

musi wiedzieć jak nie wyrazi na to zgody a pan szargnął moje, a jeżeli pan uważa, że nie to 

będziemy spotykać gdzieś indziej. 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 

Poprosiła radnego Wróblewskiego, aby resztę załatwić na piśmie lub w kontakcie 

bezpośrednim z panem Wójtem.  

Radny Władysław Wróblewski  

Stwierdził, że nie będzie niczego wyjaśniał.   

 

Przewodnicząca Rady Jadwiga Adamczyk ogłosiła 10 minut przerwy. 

Po przerwie.  

W związku z wyjazdem Wójt Gminy Marciszów wraz z mecenasem nie powrócili na salę 

narad.  

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ uchwalenia programu współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2016 r. poz.239 ze zm.) na 

rok 2017 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 7 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/149/16 

b/ wprowadzenia zmiany w Uchwale Nr II /4/14/ Rady Gminy Marciszów z dnia 10 

grudnia 2014 roku w sprawie  powołania stałych Komisji Rady Gminy Marciszów, 

ustalenia liczby członków oraz składów osobowych,  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 8 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/150/16 
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c/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 

której przedmiotem są te same nieruchomości, / obręb Marciszów/, 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 9 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/151/16 

d/ wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na czas oznaczony do 3 lat, 

której przedmiotem są te same nieruchomości, / obręb Ciechanowice/, 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 10 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/152/16 

e/ wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przejazdu i przechodu na działce nr 

258/10 położonej w Marciszowie,  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 11 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/153/16 

f/ sprzedaży nieruchomości / działka nr 272/2 obręb Wieściszowice/,  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 12 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/154/16 

g/ sprzedaży nieruchomości / działka nr 258/6 obręb Marciszów/, 

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk odczytała treść projektu 

uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 13 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/155/16 

h/ zmiany Uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016, 

Skarbnik Gminy Krystyna Magda odczytała treść projektu uchwały. 

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 15 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, 

stanowiący załącznik nr 14 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr XXX/156/16 

 

Ad. 12.   

Interpelacje i zapytania radnych.   

 

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów 
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Skierował prośbę do wszystkich urzędników Urzędu Gminy Marciszów, aby informacje, 

których udzielają były wiarygodne i tożsame, ponieważ radnym przekazywane są informacje, 

radni przekazują ją mieszkańcom a później mieszkaniec rozmawiając z urzędnikiem 

otrzymuję informację inną albo wypatrzoną. Ewentualnie jeżeli zmieniają się decyzje to prosi, 

aby informować o tym radnych.  

 

Ad.13.  

Sprawy różne.  

 

Radna Danuta Wojtas  

Zapytała Zastępcę Wójta czy wie coś na temat możliwość położenia darmowej kostki, 

załatwionej przez sołtysa na gruncie parkingu przy cmentarzu w Sędzisławiu? Ma na myśli 

początek przyszłego roku, gdyby dopisała pogoda i pyta czy byłaby taka możliwość?  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów  

Wyjaśnił, że sytuacja jest mu znana,  nawiązany został kontakt z panem Lewowskim, który 

ma możliwość odzysku około 700m kostki rozbiórkowej. Prawdopodobnie ta kostka jest         

w dobrym stanie i można byłoby ją wykorzystać. Deklaracja jest taka, że pan Lewowski dla 

nas tą kostkę zabezpieczy, jednak musimy jeszcze wyjaśnić kwestię przekazania darowizny     

i zastanowimy się w jakiej formie to zrobić. Jeżeli rzeczywiście okaże się, że ta kostka jest     

w dobrym stanie to zastanowimy się w jakiej formie i być może zrobimy to sami a może 

zlecimy wykonanie.  

Radny Władysław Wróblewski  

Powrócił do poprzedniej sesji i zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącej Rady czy 

otrzymała to pisma od pana Wójta, dotyczące tego, że był pana Rafał Zdunek w Domanowie, 

co pisała pani oświadczenie? Zapytał czy pan Wójt przekazał to oświadczenie Pani, czy pani 

to widziała?    

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
Wyjaśniła, że będąc u Wójta na rozmowie przy okazji odczytała treść tego pisma ale nie jest 

w jego posiadaniu i nie znajduje się ono w Biurze Rady.  

Zapoznała z wpływającą korespondencją:  

- zaproszenie na Bożonarodzeniowy Jarmark Jagielloński / pismo stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu/,   

- pismo Starosty do Wójta z prośbą o dofinansowanie odbudowy drogi powiatowej Pustelnik 

– Gostków / pismo stanowi załącznik nr 16 do protokołu/,   

Radni nie wyrazili zgody na dofinansowanie w/w inwestycji.  

- wniosek Klubu Radnych o uchylenie uchwały Nr IV/22/2015 Rady Gminy Marciszów          

z dnia 29 stycznia 2015 roku. / pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu/,   

Przewodnicząca poprosiła o dyskusję w tej kwestii.  

Radna Czesława Olejniczak  

Stwierdziła, że trudno o czymś teraz dyskutować, chciałaby zobaczyć tą uchwałę, wiedzieć 

jakie to są działki.  Nie pamięta uchwały sprzed dwóch lat.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Stwierdził, że wszyscy wiemy o jakie działki chodzi. Wystarczy analizować to, co zrobiliśmy 

dwa lata temu. Są to tereny, które zostały wydzierżawione Sadom i większość Rady wyraziła 

aprobatę do sprzedaży tych terenów. Tak jak napisano we wniosku przez dwa lata ta uchwała 

nie została zrealizowana, nie będziemy dociekać z jakich względów, bo wiemy dokładnie. 

Ponieważ stan prawny na dzień dzisiejszy jest taki, że ta uchwała obowiązuje, czyli wisi 

zezwolenie na sprzedaż. Uważa, że należy unieważnić tą uchwałę i zastanowić się nad 

sytuacją co później dalej z tymi hektarami. Pan Wójt i Rada powinna podjąć decyzję nową, 
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czy zostawiamy te hektary w dzierżawach czy ewentualnie np. wystawiamy na przetarg 

dzierżawny. Wniosek jest po to, aby unieważnić uchwałę istniejącą  

Radna Marta Suhak – Ogłaza   

Zapytała kiedy kończy się dzierżawa tych działek?  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
Poprosiła o wyjaśnienie Zastępcę Wójta. 

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów 

Stwierdził, że nie pamięta, musi sprawdzić ale chyba w przyszłym roku.  

Radny Dawid Chęciński  

Zwarzywszy na to jakie temu towarzyszyły emocje zaproponował, aby Rada przedyskutowała 

temat na Komisjach, ponieważ będzie więcej czasu i będą pracownicy do dyspozycji.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Zaproponował, aby przegłosować wniosek , ponieważ jeżeli on uzyska aprobatę większą niż 

50% składu Rady to jest sens się tym zajmować. Jeżeli zaistnieje projekt uchwały to na 

komisjach wniesiemy swoje uwagi i projekt uchwały będziemy głosować.   

Radna Czesława Olejniczak  

Zapytała czy gmina podjęła jakieś działania w kierunku wykonywania tej uchwały?  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów 

Odpowiedział, że nie. 

Skarbnik Gminy Krystyna Magda 

Powiedziała, że z tego co pamięta to były tam robione podziały geodezyjne.  

Radny Andrzej Mitczak  

Stwierdził, że to nie ma nic wspólnego, pan Wójt twierdził, że to było czyszczenie spraw 

geodezyjnych. Chcemy, żeby sprawa była jasna, wrócić do tematu i dyskutować. Skoro nie 

można wykonać uchwały to trzeba ją wyprostować.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
Stwierdziła, że intencja jest taka, żeby zastanowić się jeszcze raz, bo nie wiadomo czy to nie 

będzie źródło naszych dochodów, niemałych dochodów przy następnej dzierżawie, bo można 

zgodnie z sugestią zrobić przetarg na dzierżawę.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
Poddała pod głosowanie wniosek Klubu Radnych.  

Wniosek przyjęto: 

„za” – 11 głosów / radna J. Adamczyk, radna D. Wojtas, radny. M Wolak, radny                   

A. Ryżowski, radny A, Mitczak, radny E. Orzechowski radny K. Nowakowski, radny              

J. Polański, radny W. Wróblewski, radny. M. Frasunek, radny D. Chęciński/,    

„przeciw” – 1 głos /, radny P. Gwóźdź, /  

„wstrzymujących się” – 3 głosy / radna C. Olejniczak, radna M. Suhak – Ogłaza, radny       

M. Dzik /,  

Wniosek Klubu uzyskał większość głosów.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
Stwierdziła, że większością zadecydowano, że projekt uchwały zostanie rozpracowany na 

komisjach.   

 

Radny Andrzej Mitczak  

Poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowia wyraziła opinię, żeby 

od 1 stycznia 2017 roku wszystkie działki, które są wydzierżawiane powyżej jednego hektara 

były wydzierżawiane w drodze przetargu, tak jak jest to w Agencjach. Doszliśmy do takiego 

wniosku, ponieważ rolnik może ten hektar zgłosić sobie do dopłat i uzyskuje z tego powodu 

jakieś tam przychody. Będą to dodatkowe przychody do gminy.  
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Radny Adam Ryżowski  

Podsumował, że rolnik bierze tysiąc złotych a za dzierżawę płaci dwieście złotych.  

Józef Szołdrowski sołtys wsi Sędzisław  

Poparł wypowiedzenie umowy energetyce i przedstawił sytuację z oświetleniem, jaka miała 

miejsce w Sędzisławiu w związku z oświetleniem. Poinformował o rozmowach, jakie 

prowadził w sprawie pozyskania kostki do Sędzisławia.  

Radny Edmund Orzechowski  

- w imieniu Stowarzyszenia Świdna i rady sołeckiej ze Świdnik podziękował pracownikowi 

Urzędu Gminy pani Marcie Kwiecień za pomoc w przygotowaniu w projektu „ I Jarmark nad 

Świdną – poznajemy nasze wyroby lokalne”,   

- zaprosił zebranych na wspólne biesiadowanie  przy choince, które odbędzie się 17 grudnia 

2016 r. w Świdniku na placu zabaw,  

Radna Marta Suhak – Ogłaza  

podziękowała w imieniu większości mieszkańców budynku nr 80 w Marciszowie za 

wybudowanie drogi dojazdowej do budynku  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Poinformował o planach utworzenia trasy rowerowej na bazie istniejących elementów na 

poszczególnych wioskach m.in w Wieściszowicach i Ciechanowicach. Uważa, że przy 

zainteresowaniu i pomocy w realizacji to można dołączyć do tego inne sołectwa. 

Radny Marcin Frasunek  

Zaproponował odkrycie półki widokowej na Kopie.  

Radny Mirosław Wolak Wiceprzewodniczący Rady Gminy Marciszów 
Poinformował, że gmina Kamienna Góra prowadzi jakieś działania w tym kierunku.  

Wiesław Cepielik Zastępca Wójta Gminy Marciszów 

Wyjaśnił, że mówi się od tym od roku i nasza gmina uczestniczy w tym projekcie. Jest 

wspólny projekt gminy Marciszów, gminy Kamienna Góra, Nadleśnictwa i Parku 

Krajobrazowego. Jest taki plan, liderem jest gmina Kamienna Góra i będzie przygotowywała  

i ewentualnie składała wniosek o dofinansowanie. Jest już nawet wybrany projekt tej wieży.  

Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów  Jadwiga Adamczyk 
- przypomniała o zaplanowanych komisjach w połowie grudnia,  

- przedstawiła propozycję spotkania integracyjnego po sesji grudniowej,  

 

Ad.14. 

Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy o godzinie 

13.30 dokonała jej zamknięcia. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Jadwiga Adamczyk 
Insp. ds. Rady Gminy  

i przygotowywania  

wniosków unijnych 


